

Nr 216

Av herr **Rimmerfors m. fl.**, om statsbidrag till Sveriges lärares nykterhetsförbund.

(Lika lydande med motion nr 166 i Första kammaren)

Att ungdomen tidigt får god kunskap i alkoholfrågan har länge varit ett samhällsintresse. Det är därför föreskrivet, att undervisning i denna fråga skall bedrivas i skolan. Detta ställer anspråk på hela lärarkåren men i synnerhet på lärare i biologi och samhällskunskap. För att möta dessa anspråk meddelar Centralförbundet för nykterhetsundervisning (CFN) och Sveriges lärares nykterhetsförbund (SLN) på olika sätt vidareutbildning i ämnet.

SLN är för sin del som lärarorganisation och genom sin verksamhet i skolan samt genom instruktörens konsultativa arbetsuppgifter direkt inkopplat på denna undervisning. Enligt vår erfarenhet utgör SLN härigenom ett komplement till samhällets övriga förebyggande åtgärder inom alkoholfrågans område, ett komplement så mycket betydelsefullare som det är till hands under ungdomens skolgång. Det synes oss, att vi i dagens läge inte har råd att undvara detta förebyggande organ.

Beskaffenheten av SLN-instruktörens arbete — ämneskonferenser, planerings- och studiedagar, personliga kontakter med länskolnämnder, kommunala skolledningar, lärare, lärarkandidater och elever, utarbetande av pedagogiska hjälpmedel och aktgivande på de lokala SLN-avdelningarnas åtgärder m. m. — gör, att man i kompetensfordringarna måste inrymma kravet på lärarutbildning utöver vad lärare i grundskolan har och därtill god nykterhetspedagogisk kunskap, alltså högre kompetenskrav än som gäller för instruktörer i allmänhet. Därav följer, att en högre lönesättning måste tillämpas än vad nuvarande statsbidrag medger för att SLN skall kunna anställa en kompetent innehavare av denna tjänst.

SLN kan sålunda inte göra sin undervisningsinsats utan ökat instruktörsbidrag. Undervisningen är en av de viktigare åtgärderna för att komma till rätta med ungdomens alkoholmissbruk. Inom grundskolans snabbt växande högstadium och inom det gymnasiala stadiet kommer möjligheten att hålla SLN:s instruktörstjänst besatt att få allt större betydelse.

Undertecknade hemställer,

att riksdagen med beaktande av de kompetenskrav, som ställs på en lärarorganisations instruktör, måtte anvisa 36 000 kronor för budgetåret 1965/66 såsom bidrag till av-

löningen till instruktören hos Sveriges lärares nykterhetsförbund.

Stockholm den 26 januari 1965

Einar Rimmerfors

Gunnar Engkvist

Olle Westberg

M. Berghlund

Daniel Wiklund

Filip W. Fridolfsson

Sven Johansson

Bertil Johansson